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Dostává se vám do rukou další číslo našeho školního časopisu. Možná vás bude 

zajímat, že se změnila i redakce, a tak se vám představí jednotliví redaktoři: 

Aloha ! 
Jsme Julie a Marťa, je nám 26 (celkem) a budeme tady přidávat různé články.  Někdy komix, někdy fotky, 

a někdy rozhovor   Taky jsme stvořily kentaura Karla, kterého už jste měli tu čest poznat   

 

Ahoj, 

jsem Kristýna, a budu vám psát vtipy! Moje oblíbená barva je zelená a ze všeho nejvíc 

mam ráda kentaura Karla a jeho hlášky (a Garfielda, který bude u skoro každých vtipů, 

které najdu ). Moje oblíbená skupina je One Direction, a jestli s tím máte nějaký 

problém, jděte za Karlem, je to můj advokát . 

 

Čau,  
jmenuji se Jiří Plaček a rád se bavím s lidmi.  Jsem sportovní typ člověka, nejraději hraji 

fotbal, florbal, tenis a také i stolní tenis. Nesnáším, když je nuda, mám rád zábavu, ale taky 

nemusím být s hodně lidmi. Dnes vás provedu s nejpopulárnější hrou na světě . 

: 

: 

 

 Kromě nováčků v redakci najdete i „staré“ tváře, Robina a Viktora, kteří budou 

opět přinášet řadu zajímavých článků a reportáží. Můžete se těšit na zajímavé články 

z různých oblastí, reportáže z akcí konaných v naší škole a samozřejmě nebudou chybět 

ani omalovánky pro naše menší kamarády. Budeme rádi, když nám dáte vědět, co byste se 

z časopisu rádi dozvěděli, jaké témata vás zajímají a co vám v časopise ještě chybí.  

 A protože toto číslo je první v tomto školním roce, musíme vám představit i nového 

průvodce jednotlivými čísly: 
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Ahoj, já jsem Karel! 

Jak asi jde poznat, jsem kentaur (prosím, zdržte se poznámek ohledně mého 

koňského pozadí!!!) 

Mám rád hádanky, takže se připravte na to, že jich tu pár bude – POZOR! 

PRVNÍ HÁDANKA PŘICHÁZÍ!  

Právě jím jablko jabloň hrušeň           

        které slovo nepatří do skupinky ggg strunatců? Zakroužkujte správnou odpověď a zaokrouhlete (zakruťte) 

šstopku !  

 

 

Pokud jste odpověděli sesesesemínko, obalené v hermelínovém džusu, je to správně! Pokud ne… zeptám se vás 

na jednu velice důležitou otázku…. Pojedete letos k čukarskému moři? 

Takže, to byla má první hádanka! A nyní, zpět ke mně!  

Rád si zpívám. Operu. Moje oblíbená barva je zelená s puntíkama a jídlo – 

špagety se zmrzlinou polité - čím jiným, než kečupem! A ještě brokolicovou 

polívku se štikou, ála Drobek. Delikatesa. Má BFF je kentauřice jménem 

Pepína. A neříkejte, že mezi kentaurem a kentauřicí nemůže být čisté 

přátelství bez lásky, protože já se do Pepíny nikdy nezamiluju!  Jsem tajný 

agent a mé krycí jméno je Ignác. Ale pššš! Taky jsem členem klubu „Pomáhat a 

chránit!“ já a můj oddíl sadíme klocky v lese. Teda stromky.  

             A to jsem já!  

 

 

 

 

 

Autoři: Julie a Marťa 
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Karlova anketa 
Halloween sice už byl, ale chtěl bych se vás zeptat, jaký kostým 

bych si měl vzít příští rok. Mám tady pár návrhů -  a rád bych, abyste 

mi pomohli si vybrat! 

Mořská panna  

 

 

Anděl  

 Potápěč  

 

Duch  

 

    Čarodějnice  

 

Tak co, který se vám líbí nejvíc? 

 

 

 

 

 



Stránka 4 z 14 
 

Dne 1. 11. se v naší tělocvičně konala akce 

 

 

 

 

 

 

 

Akci uspořádalo SRPDŠ. Celá akce se nesla v duchu strašidel, a proto byli 

podmínkou i strašidelné kostýmy. K dispozici bylo také občerstvení, míchané 

nápoje, párky v rohlíku a spousta různých Halloweenských pochutin. 

Během odpoledne si děti mohli zatančit, zasoutěžit a projít si strašidelnou 

stezku. V podvečer byla pro starší děti nachystána „párty“. Bohužel přišlo 

velmi málo dětí, ale i přesto se akce povedla.                               Autor: Viktor 
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–  

Autor: Robin Bedrunka 

Po několika letech, kdy se tato akce dlouho již nekonala, se opět náš milý pedagogický sbor v čele s panem ředitel 
rozhodl opět tuto akci uskutečnit. V čele akce stála paní učitelka Renáta Hasalová, která měla na starost přípravu 
stanovišť a kartiček pro běžící. Jak by se dalo očekávat, na trati, kde se běželo, bylo několik stanovišť. Prvním 
z nich byla střelba na terč ze vzduchovky, kde se trestné body nedávaly z důvodu možnosti, že by někteří nastříleli 
tolik trestných bodů, že by neměli šanci i přes rychlý běh a velké snažení se nevyšplhat na první místo. Na druhém 
stanovišti si soutěžící vyzkoušeli první pomoc, takže si například mohli zkusit, jak by reagovali, kdyby jejich 
kamarád či kamarádka měli zlomenou nohu či zapíchnutý hřebík v ruce. Poté, když měli závodníci dále uběhnout 
několik desítek metrů, na ně čekalo třetí stanoviště a tím bylo poznávání rostlin. U něho si každý se soutěžících 
vybral 2 kartičky, na kterých byla daná rostlina, a tu museli uhádnout. Nesměli si navzájem napovídat, a proto měli 
smůlu, když někdo měl kartičku s rostlinou, kterou neznal, ale jeho spolu běžící ji třeba věděl. Dalším stanovištěm 
bylo přiřazování telefonních čísel a třídění odpadu, který měli za úkol přiradit do kontejneru správné barvy. Pátým 
stanovištěm byla dopravka, na které měli soutěžící za úkol poznávání dopravních značek. Na šestém stanovišti 
měli soutěžící za úkol vázat uzly (liščí, lodní, dračí smyčka, zkracovačka). A na posledním sedmém stanovišti jsme 
měli za úkol hod míčkem na cíl. Za celou akci patří celému pedagogickému sboru veliká pochvala a velice jim 
děkujeme za uskutečnění této akce.  

Družstvo Čas Trestné body Celkový čas Pořadí 

Jurkovič V. 
Bizoň T. 

Hluchník J. 
16 min -1 17 min 1. 

Kotula V. 
Šrámková K. 

Šec M. 
Holuscha R. 

20 min. 40s 0 20 min. 40s. 2. 

Bialasová I. 
Gregorcziková T. 
Martišovská B. 

21 min. -1 22 min. 3. 

Duda Š. 
Zlotý L. 

Bober R. 
21 min. 50s. -2 23 min. 50s. 4. 

Družstvo Čas Trestné body Celkový čas Pořadí 

Knopp P. 
Janeczko F. 
Stoček O. 

26 min. 50s. 0 26 min. 50s. 1. 

Konečný D. 
Slavík L. 

Habura T. 

23 min. 35s. -4 27 min. 35s. 2. 

Martínek J. 
Jaroš L. 

Konečný J. 

21 min. -8 29 min. 3. 

Kubikova N. 
Blahutová V. 
Pískalová D. 

25 min. -4 29 min. 30s. 4. 
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V čem tato hra vlastně spočívá? 

Je to Adventura, hra, která je celá o kostičkách.  

Poprvé se objevíte na náhodném místě v lese nebo poušti, možná i v džungli atd. Hraje o tom, aby jste přežili. 

Musíte se tam postarat o jídlo, suroviny atd. Když se však setmí, budou se po celém světě generovat nestvůry, jež 

vidíte na obrázku (ten chlap, ne to jste vy!) 

Hodnocení :  Naše společné hodnocení této hry je  10/10 
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Tato hra je o šampionovi, kterého si koupíte za virtuální body, které si vyděláte hraním bitev. Ale jak  budete hrát 

poprvé a podstoupíte tutoriálu získáte pár prvních bodů k rozjetí hry . A ještě tam jsou 3 mapy : Howling Abyss , 

Summoners Rift a Twisted Treeline .  Hodnocení této hry je  10/10 

Třetí hra : ARCADE 

 

                                        

 

 

 

 

 

 

 

Chcete GTA bez zbrání násilí a krve?  Tak tato hra je stvořena právě pro vás! Je toto sice stará a nemoc známá hra, 

ale stále vám doporučuji. V této hře jde o to, abyste pozorovali robotické mechanické včely s kamerami, které 

musíte ničit. Tato hra má několik levelů, každý level ma 7 misí +1 bonusovou. Musíte tam sbírat: peníze, kartičky a 

nebo jezdit závody.                                       

Hodnocení této hry je pro nás 7/10. 
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Datum konání:  10. 12. 2013, zahájení v 14:00 hod 

Místo konání:  ZŠ Píšť, sborovna 

Přítomní členové ŠP: Mgr. Marcela Gajdová, Mgr. Lukáš Hrubý; Jan Hluchník, Denis Šajnar (9. třída); Robin 

Bedrunka, Kristýna Šrámková (8. třída); Julie Suchánková, Martin Šec (7. třída); Lukáš Svoboda, Daniela Piskalová 

(6. třída); Martina Bočková, Kryštof Šrámek (5. třída) 

Host: Mgr. David Steffek (učitel ZŠ Píšť) 

Program 

1) Ubrousky ve Školní jídelně na utírání rukou. 
2) Rozdělení tržby z Vánočních trhů. 
3) Schránka důvěry. 
4) Dokoupení dalších dvou notebooků do 6. a 7. třídy za účelem odstranění poruch při připojování projektorů 

a opravení připojení D-Sub (VGA) konektoru při projektoru v 8. třídě. 
5) Školní rádio. 

1) Ubrousky ve Školní jídelně na utírání rukou 

Po řešení problému z minulého zasedání školního parlamentu, kdy došlo v jídelně k jistým problémům při 

obědvání, požádaly žačky 7. třídy hlavní zastupitele školního parlamentu, aby daly k dispozici paní 

kuchařky u výdejního okénka ubrousek na utírání rukou. Dnešním dnem počínaje je tento požadavek 

splněn a opravdu si u výdejního okýnka každý žák pouze v případě potřeby může vzít ubrousek a utřít si 

s ním ústa, či ruce. 

2) Rozdělení tržby z Vánočních trhů 

Tržba z vánočních trhů byla vždy rozdělena následovně: 

 50% třídní fond dané třídy 
 20% příspěvek na speciální auto pro postiženého Lukáška. 
 Zbylých 30% bylo rozděleno takto: 

o 1. stupeň – nové koberce do tříd 
o 2. stupeň – příspěvek na školní výlet do Prahy 

3) Schránka důvěry 

Zastupitelstvo Školního parlamentu po hlasování rozhodlo, že schránka důvěry, kterou jsme na 

předchozích zasedáních Školní rady schválili, aby pomohla žákům při řešení určitých osobních problémů, 

bude vyrobena ze dřeva. Toto dostane na starost paní uč. Knoppová, která schránku bude zhotovovat 

s žáky 8. a 9. třídy v pracovních činnostech. 
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4) Dokoupení dalších dvou notebooků do 6. a 7. třídy za účelem odstranění poruch 

při připojování projektorů a oprava připojení D-Sub (VGA) konektoru při 

projektoru v 8. třídě 

Pan ředitel Mgr. Lukáš Hrubý zajistil zakoupení dalších dvou pracovních notebooků do 6. a 7. třídy, vyřešily 

by se tímto i problémy při připojování, jelikož budou notebooky napevno připojeny k projektoru a            

ke zvukovému výstupu. Dále byl řešen katastrofální stav video výstupu z počítače v 8. třídě, kdy skoro          

po každém zapnutí počítače byl obraz nekonzistentní a rozsypával se. To znemožňovalo a zdržovalo 

v mnoha chvílích výuku. 

5) Školní rádio (rozhlas) 

Členové Školního parlamentu a učitelé na zdejší škole se rozhodli, že začne vysílat Školní rádio pod 

vedením pana učitele Davida Steffka. Vysílání by mělo probíhat vždy v pátek o velké přestávce. Bude brán 

ohled na to, že jsme škola a tudíž budou v rádiu znít pouze informace a písničky vhodné k našemu 

prostředí. Dále bylo rozhodnuto, že od ledna 2014 bude mít každý týden na starosti vysílání školního rádia 

jiná dvojice vybraná ze tříd vyššího stupně, počínaje 9. třídou sestupně. 

Usnesení 

 Ve školní jídelně jsou k dispozici u výdejního okýnka ubrousky, které mohou žáci použít v případě 
potřeby. 

 Členové Školního parlamentu mají za úkol informovat paní uč. Knoppovou, aby vytvořila s žáky 
schránku důvěry. 

 Členové Školního parlamentu se dohodli na fungování Školního rádia. 
 

Zapsal: Robin Bedrunka      Ověřila: Mgr. Marcela Gajdová 

 V Píšti, 10. prosince 2013 
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–  
Autor: Robin Bedrunka, 8. třída, 28/11/2013  

Náš krásný pedagogický sbor v čele s panem ředitelem 

nám na Vánoce přichystal velice krásný dárek. Tím je třídenní pobyt v Praze, který nám financovala EU. 

Tento dárek byl chvíli tajemstvím, na které všichni netrpělivě čekali a nemohli se ho dočkat.  

Když už jsme se o něm dozvěděli, tak i přesto, že někteří výjimeční toto překvapení věděli 

dopředu, měli jsme neuvěřitelnou radost, kterou jsme ze sebe dávali další 3 hodiny. Do Prahy pojede 

pouze jen vyšší stupeň, ale i přesto, že jsme malá škola, nepojede nás do Prahy vůbec málo. Myslím si, že 

70 lidí plus učitelský sbor bude požehnáním pro pražskou MHD. Dokážete si představit, jak 70 lidí 

nastupuje do metra? To asi bude pro naše učitelé dost 

náročné, i přesto, že na jednoho učitele připadá cca 9 

žáků (tedy, když budeme počítat, že pojede s dětmi do 

Prahy 8 učitelů).  

V botelu „Vodník“, kde budeme ubytovaní, na 

nás čekají dvou, tří a čtyřlůžkové pokoje či čtyřlůžkové 

kajuty, na kterých jsou klimatizace, tudíž si myslím, že si 

opravdu každý žák naší školy dokonale vybere, jak a 

s kým bude bydlet a prožívat doufám klidnou noc. 

Vybavení každého pokoje je samozřejmě koupelna, WC, 

telefon a nejdůležitější pro nás – WIFI. 

Botel se nachází pouze 10 minut od historického centra Prahy a 2 minuty chůze od stanic MHD a 

přepravního terminálu "Smíchovské nádraží", kde si svou cestu můžete zkrátit metrem, autobusem, 

tramvají či vlakem Českých Drah, takže nebude problém se do centra Prahy rychle dostat. 

Na závěr snad můžu jen dodat, že nic více již bohužel o tomto hotelu a našem skvělém výletu 

nevím, což je opravdová škoda. Myslím si, že naším hlavním cílem teď hlavně bude sesbírání souhlasů od 

všech žáků a zajištění všech akcí v Praze. Takže jen můžeme 

držet palce, ať vše vyjde! 

Druhou část tohoto článku si budete moct přečíst až po 

výletu, který se uskuteční ve dnech 17. až 19. prosince 2013. 
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Autor: Barbora Němcová, 5. třída  

Dušičky jsou v sobotu, ale lidé radši na hřbitov chodí buď v pátek, nebo v neděli. Zapálí na hřbitově svíčky a dají 

nějakou kytici. Tento den se slaví proto, abychom pomohli těm, co jsou v očistci. V očistci se duše modlí, aby šli do 

nebe, místo do pekla. Halloween je anglosaský lidový svátek, který se slaví 31. října. Děti se oblékají do 

strašidelných kostýmů a chodí od domu k domu s pokřikem „Koledu nebo vám něco provedu!“. Tento svátek se 

slaví hlavně v USA, Kanadě, Velké Británii, Irsku, Austrálii a na novém Zélandu. Název slova Halloween vznikl od 

slova All Hallowseve, který znamená předvečer všech svatých. Jakmile jsem se doslechla, že budeme slavit ve 

škole Halloween, přemýšlela jsem, za jaké strašidlo půjdu. Původně jsem měla jít za upírku, ale mamka mi řekla, 

že půjdu za čarodějnici. V pátek jsme nejen měli slavit Halloween, ale i dlabat dýně. No co by to bylo za Halloween 

bez strašidelných dýní! Na pátek jsme si měli připravit: dýni, nůž, malou a velkou lžíci a tři svíčky. V pátek jsme 

nejprve měli matematiku. Po matematice jsem se dívala na všechny masky, co měli moji spolužáci. Každý měl 

aspoň něco. Nemůžu říct, že se mi někdo nelíbil. Všichni se snažili a to je hlavní. Po přestávce jsme dlabali dýně. 

Nejprve jsem si uřízla vršek tak, aby ten vršek byla taková vlastně poklička. Následně jsem lžičkou vydlabala 

vnitřek své dýně. Protože jsem měla měkkou dýní, dělali se mi dobře oči, nos a pusa. Na konec jsem dala dovnitř 

svíčku a šla jsem pomáhat ostatním. Jakmile měli všichni hotové dýně, rozdal pan učitel srdíčka z papíru a my jsme 

je malovali jak perník. Pan učitel poslal tři holky do kabinetu, aby ty namalovaná srdíčka lepili na chaloupku. Za 

chvíli byla chaloupka hotová. Jakmile jsme sešli na oběd, po cestě jsme naše dýně dali do výstavy do malé 

tělocvičny. Po obědě šel každý už domů. A ten, kdo ještě nechtěl zahodit svůj kostým do kouta, mohl v neděli přijít 

na Halloweenskou párty, která se konala v neděli. Pan učitel v pátek ještě zapisoval nejlepší masky, o které se 

hlasovalo. Na prvním místě byla Barča, na druhém místě Anička a na třetím byl Kuba. Ale i ostatní dostali nějakou 

cenu. V pondělí se všem rozdali ceny. Ti tři dostali želé bonbóny a ostatní dostali pendreky. Moc se mi páteční 

Halloween ve škole líbil. Chtěla bych si ho zopakovat i příště. 

  

Autor: Eva Ilková  

Podzim a pouštění draků patří již od nepaměti k sobě. I proto se rozhodly paní učitelky 1. a 2. třídy 

uspořádat 2. října pro své žáčky podzimní dopoledne ve znamení soutěží a drakiády. Na pomoc si přizvaly 

i rodiče a prarodiče dětí.  

Již cestou ze školy se nejenom děti, ale i dospělí těšili na společně strávené chvíle. Na začátku se děti 

rozdělily do dvou skupin, v rámci kterých se vytvořila vždy čtyři družstva. Toto rozdělení bylo nutné pro 

sportovní soutěže, které si připravily pro děti paní učitelky. A tak zatímco první skupina pouštěla draky, 

druhá se s vervou pustila do zábavného sportovního klání. Po čtyřech disciplínách maminky sečetly 

získané body a vyhlásily vítěze v obou skupinách, pro které byly přichystány sladké odměny.  

V rámci dopoledne byli také vyhodnoceni nejzajímavější draci a to nejenom z draků kupovaných 

v obchodech, ale především z těch doma vyrobených. Celému dopoledni přálo i slunečné počasí, které 

sice ze začátku moc nefoukalo, ale nakonec si to rozmyslelo a většina draků se vznesla k obloze. Podzimní 

dopoledne ve společnosti draků bylo milým zpříjemněním středečního vyučování jak pro děti, tak i pro 

dospělé. Velké poděkování za zorganizování a odměny pro děti patří učitelkám i rodičům.  
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Fotbal 
Nejkolektivnější a nejpopulárnější hra na světě. Ve fotbale hrají 2 mužstva, která se snaží 

dát soupeři gól. Hraje se nohama a brankář může chytat míč rukou. Tým se skládá z 10 

hráčů a 1 brankáře. Takže v hřišti hraje 20 hráčů a 2 brankáři. Hráčská potřeba bývá 

kopačky a chrániče. Každý tým má svůj znak a dresy. Střídat můžou 3 hráči. O hře 

rozhoduje rozhodčí. Hraje se na obdélníkovém hřišti s travnatou půdou. 

1. Nejznámější Ligy na světě :  

Barclays Premier League - Anglie 

Premiera Dividision (La Liga) - Španělsko 

Serie A - Itálie 

Bundesliga  - Německo 

Ligue 1 -  Francouzská 

Liga mistrů – Nejznámější  

                       Evropská soutěž na světě 

 

 

Nejlepší hráči na světě -      Nejlepší  kluby na světě : 

1. Lionel Messi – Barcelona      Bayern Mnichov  

2. Cristiano Ronaldo - Real Madrid     Barcelona 

3. Franck Ribéry - Bayern Mnichov      Real Madrid 
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Jiří Plaček 

Lední hokej 
Hokej je týmový sport hrající na ledě. Také je i jeden z nejrychlejších sportů. Hráči na 

bruslích dosahují velkých rychlostí a taktéž puk může přesahovat hranici 160 km/h . Na 

ledě je 5 hráčů a 1 brankář. 
              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

 

 

Zápas má 3 třetiny. Jedna třetina má 20 minut. Cílem hry je dát více branek než soupeř. 

Pokud hra skončí remízou tak bude muset rozhodnout prodloužení. Když v prodloužení 

někdo dá gól, tak tým vyhrál. Prodloužení má 5 minut. Pokud v prodloužení nikdo nedá 

branku, tak rozhoduje trestné střílení neboli nájezdy.  

 

 

 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/d/dd/HitmenHurricanesFaceoff.jpg
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Joe-Louis-Arena.jpg
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Hockey_puck_2.jpg
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HASIČI Píšt chlapci  
Členové týmu: Marek Blokeš, Martin Krajíček, Jakub 
Čech, Matěj Hricišin, Viktor Kotula, Jan Hluchník, Lukáš 
Slavík, Matěj Habura, Radim Pěcháček, a Robin 
Bedrunka.  
  
- SEZÓNA 2013 - 
Místo a termín konání: Děhylov  (15. 09. 2013) - 
ŠTAFETA, POŽÁRNÍ ÚTOK (1. kolo HLM) 
Umístění a čas: 6. místo 
  
Místo a termín konání: Markvartovice (22. 09. 2013) - 
ŠTAFETA, POŽÁRNÍ ÚTOK (2. kolo HLM) 
Umístění a čas: 7. místo 
  
Místo a termín konání: Dobroslavice (29. 09. 2013) - 
TFA MLADÝ HASIČ (3. kolo HLM) 
Umístění a čas: 2. místo 
  
Místo a termín konání: Bohuslavice (06. 10. 2013) - 
ŠTAFETA, POŽÁRNÍ ÚTOK (4. kolo HLM) 
Umístění a čas: 5. místo 
  
Místo a termín konání: Vřesina (12. 10. 2013) - 
ŠTAFETA, ZPV (5. kolo HLM) 
Umístění a čas: 9. místo 
 


